<sup>h</sup> bendiciones *corr.*

<sup>i</sup> dones del.

<sup>j</sup> ins.

<sup>k</sup> 2.Pet.cap.1 mg.

<sup>l</sup> ins.

---

5 "Lo mismo que *Aprender*. Tiene poco uso oy entre los cultos" (*Dicc. Aut.*).

exhibitum et praestitum testatur, eodem loco in quo de doctrinae gentium vanitate atque de christiana disciplinae veritate et fructu disserit: *Vos aute(m) non ita didicistis Christum, si tamen illum audistis et in ipso edocti estis, sicut est veritas in Iesu, deponere vos secundum pristinam conuersationem veterem hominem, qui corrumpitur secundum desideria erroris. Renouamini autem spiritu mentis vestrae, et induite nouum hominem, qui secundum Deum creatus est in iustitia et sanctitate veritatis*<sup>17</sup>. *Vos estis filii prophetarum et testamenti quod disposuit Deus ad patres nostros, dice(n)s ad Abraham: Et in semine tuo benedicentur omnes familiae ter/rae* [26]. *Vobis primum Deus, suscitans filium suum, misit eum benedicentem vobis, vt conuertat se vnusquisque a nequitia sua*<sup>18</sup>.

8. Atque conditio illa, quam veri et studiosi christiana doctrinae discipuli<sup>a</sup> Dei munere atque dono assequuntur, longe dignior, illustrior, amplior, opulentior, longe denique beatior est, quam vel humano ingenio atque philosophico iudicio, aut etiam mortalis cuiuspiam studio definiri, atque adeo quam cognosci aut capi possit, nisi ab iis quibus ex diuino beneficio contigerit, sicut scriptum est: *Neque oculus vidit, neque auris audiuit*<sup>19</sup>, *neque in cor hominis ascendit quae praeparauit Deus iis qui diligunt illum. Nobis autem reuelauit Deus per spiritum suum. Spiritus enim omnia scrutatur, etia(m) / [27] profunda Dei. Quis enim hominu(m) scit quae sunt hominis, nisi spiritus hominis, qui in ipso est? Ita et quae Dei sunt, nemo cognouit nisi spiritus Dei*<sup>20</sup>. Potest quidem conditio haec ali-

---

<sup>a</sup> discipuli scripsi : discipuli ed.pr.

17 Ephes.4 mg. : Ephes.4,20-24

18 Act.3 mg. : Act.3,25-26

19 Isai.64. mg. : Cf.Is.64,4

20 1.Cor.2 mg. : 1 Cor.2,9-11

de la corrupción que está en los deseos<sup>a</sup> de el mundo. I que esto mesmo se dio y cumplió, también lo testifica el Apóstol San Pablo en el mesmo lugar que trata de la vanidad de la doctrina de los gentiles i de la verdad i fruto de la disciplina christiana<sup>b</sup>: *Mas vosotros no avéis aprendido de esta manera a Christo, si es que lo avéis oído i estáis enseñados en Él, como es verdad en Iesús, dejar vosotros en cuanto a el trato de antes el ombre viejo que se corrompe con los deseos de el engaño, i renovaos<sup>c</sup> en el espíritu de vuestro entendimiento, i vestiros el ombre nuevo que fue criado según Dios en iusticia i santidad de verdad. Vosotros<sup>d</sup> sois hijos de los profetas i de el pacto que hizo Dios con nuestros padres, diziendo a Abraham: I en tu simiente serán benditas todas las familias de la tierra. A vosotros primeramente, resucitando Dios a su hijo Iesús, os le embió, que os bendize en que os apartéis cada uno de vuestra maldad.*